
  

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli”  
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157  

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 4009490031 

www.icantonellibellinzago.gov.it  
________________________________________________________________________________________________________________________  

 

  

Bellinzago Novarese, (data del protocollo)  

  

  

DETERMINA DIRIGENZIALE  

     

Attività/Progetto: P02 BEN-ESSERE E SALUTE A SCUOLA  

Descrizione fornitura/servizio:  Attività di nuoto per la sezione unica della Scuola dell’Infanzia di 

questo Istituto Comprensivo nel mese di novembre 2019. 

Tipologia di acquisto: Affidamento diretto   Attività istruttoria di competenza : Dsga Irma Sacco   

  

Il Dirigente Scolastico  

  

Visto Il D.lgs n. 50/2016  "Codice degli appalti";  

Vista la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;  

Vista la Legge 24/12/2012, n. 228 art. 1 commi da 149 a 158;  

 Visto il decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali     sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”;  

 

Visto Il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 

da parte del Dirigente Scolastico;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma a annuale per l’esercizio 

finanziario in corso;  

  

Precisato che il fine da perseguire è pubblico; 

Dato atto che l’Istituzione scolastica ha tra i suoi obiettivi quello di promuovere le iniziative per 

ampliare l’offerta formativa;  

Ritenuto importante continuare a sostenere le famiglie e i docenti che hanno creduto nel 

considerevole ruolo di questo progetto nell’offerta formativa dell’istituto;   

Considerato che nell’a.s.16/17 era stato indetto un avviso pubblico con manifestazione di interesse 

prot. n. 158 del 18.01.2017 e aveva presentato candidatura unicamente la Società Polisportiva Ovest 

Ticino Bellinzago Nuoto;  

Considerato che la società sportiva  ritiene di stabilire il costo come risulta dal preventivo del  30 

ottobre 2019, ossia 30,00 euro a bambino;    

Ritenuto che questa scelta dirigenziale adottata sia ricadente a beneficio di tutta la comunità 

scolastica;   

Constatato che questo progetto negli anni è stato di grande supporto ad  un’efficace didattica 

inclusiva;   

 

 

  



 

 

 

Visto il DLGS 50/2006 in particolare l’art.36  comma 2 lett a) che consente la stipula dei contratti 

relativi al lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro mediante l’affidamento 

diretto, adeguatamente motivato;  

Visto il Regolamento dell’Istituzione scolastica per l’attività negoziale per la fornitura di beni e 

servizi e prestazioni d’opera aggiornato ai sensi dell’art. 36 del Dlgs 19.04.2016, n. 50 “Codice dei 

contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 

approvato dal Consiglio di Istituto delibera n. 106 del 14.12.2017;  

Determinato che la spesa erogata è interamente finanziata dalle famiglie tramite bonifico bancario 

sul conto corrente della scuola; 

 Vista la copertura finanziaria;   

Ritenuto di assolvere gli obblighi previsti dai dispositivi normativi che prevedono la pubblicazione 

della determina sul sito internet della scuola, sezione amministrazione trasparente;  

per le motivazioni sopra indicate                                                                        

DETERMINA   

� le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

� di affidare alla società Polisportiva Ovest Ticino Bellinzago Nuoto, P. Iva 01638410033 - 

Cod. Fiscale 94010900036 la realizzazione del progetto nuoto   

�  di dare seguito agli adempimenti previsti dalla normativa vigente per la conclusione del 

contratto  

� di autorizzare la DSGA  all’imputazione della spesa di cui alla presente determina al P.A. 

esercizio finanziario 2019  

� di nominare, ai sensi dell’art. 31 del DLGS 50/2016 e dell’art. 5 L.241/1990 RUP il 

dirigente scolastico Giovanni Galvagno, per la regolare esecuzione e quale responsabile 

della procedura amministrativa   

� per la regolamentazione del rapporto di lavoro si applicano le condizioni presenti del 

contratto  

� di pubblicare detta determina all’Albo on line e su Amministrazione Trasparente  del sito 

web dell’Istituto www.icantonellibellinzago.gov.it.  

� di trasmettere copia della presente determina al responsabile Polisportiva Ovest Ticino 

Bellinzago Nuoto in parola con sede in .Oleggio  (NO) in piazza Atleti Azzurri d’Italia, 6     

� Si assegna il presente provvedimento alla DSGA Irma Sacco per la regolare esecuzione. Ci si 

riserva di portare la presente determina, con tutti gli atti relativi all’acquisizione della prestazione a 

conoscenza del Consiglio di Istituto nella sua prossima seduta utile.                                                                                                 

                                                                     Il Dirigente Scolastico   

                                                                                                                   Giovanni Galvagno  
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa   

ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c.2 Dlgs n. 39/93 )  

  


